rubro Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes.

b) Impuestos diferidos acumulados al 31 de diciembre de 2012 y sus variaciones
durante 2013, debiendo haber sido reconocidos de acuerdo a la Sección 29
de las NIIF para Pymes. Implicó el reconocimiento de un activo por impuesto
diferido por M$87.890 generado por las Pérdidas acumuladas a inicios de
2013  y una Corrección valorativa por igual cantidad, por estimar la Sociedad
que a futuro no se generarán utilidades tributarias que permitan utilizar este
activo por impuesto diferido.

Por el aumento de la pérdida tributaria en 2013 se reconoció un aumento del
activo por impuesto diferido por M$2.106, con su correspondiente Corrección
valorativa por el mismo monto.

Asimismo se reconoció un activo por impuesto diferido por M$5.841,
correspondiente a la provisión por el juicio por patentes municipales, en curso
al cierre del año 2013.

Los efectos mencionados anteriormente no son significativos,  y   a  nivel de activos
totales, pasivos totales, resultados acumulados  y resultado al 31 de diciembre de
2013, fueron los siguientes:

7

Saldos
previamente Saldos
informados re-expresados

al 31.12.2013 Correcciones al 31.12.2013

M$ M$ M$

Activos totales   ( a ) 9.314.389 5.841 9.320.230
Pasivos totales   ( b ) 29.205 6.106 35.311
Resultados acumulados   ( c ) (1.017.211) 5.697 (1.011.514)
Pérdida del año   ( e ) (102.178) (5.963) (108.141)

a) Corresponde al reconocimiento del activo por impuesto diferido por la provisión

 de juicio por patente municipal.

b)   Corresponde a deuda con empresa relacionada existente al cierre de 2013,
 reconocida como ingresos de ese año.

c) Corresponde al efecto neto del reconocimiento de activo por impuesto diferido y
 variación de unidad reajustable - pasivo.

d) Corresponde a deuda con empresa relacionada reajustada por la variación de

 unidad reajustable en 2013.

5. IMPUESTO A LAS GANANCIAS E IMPUESTOS DIFERIDOS

Impuesto a las ganancias

 Al 31 de diciembre de 2014 y 2013, la Sociedad determinó una base imponible